
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.62 

 

OGGETTO:INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI IN VIA  

GIOVANNI XXIII E PRAZZA DE S'ERRIU AD ARITZO. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO E 

ATTI DI INDIRIZZO. 

       

 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di novembre alle ore tredici e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che si rende urgente e necessario effettuare gli interventi di manutenzione 

ordinaria su alcune strade comunali, affinché vengano messe in sicurezza e protezione in quanto 

indispensabile per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica e privata incolumità; 

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno procedere con la 

manutenzione e ripristino del manto stradale, nelle vie “ Giovanni XXIII e Prazza de S’Erriu”, 

ad Aritzo, mediante rifacimento del tappeto bituminoso; 

 

VISTO il quadro economico preliminare: 

 



Finanziamento Ministero dell'interno € 0,00

Finanziamento Regionale € 0,00

Cofinanziamento Comunale € 45.000,00

TOTALE PROGETTO € 45.000,00

A.1 Lavori a base d'appalto € 31.000,00

A.4 Oneri per la sicurezza € 930,00

A Totale lavori € 31.930,00

B.1 I.V.A. sui lavori (22% di A) € 7.024,60

B.2

Spese Tecniche Progettazionedi fattibilità tecnica ed economica, Definitiva- 

Esecutiva, Direzione lavori, contabilità e C.S.P. e C.S.E -  parcella calcolata ai sensi 

del Decreto ministeriale 17 giugno 2016 € 3.644,35

B.3 CNPAIA (4% di B.2) € 145,77

B.4 IVA su Spese Tecniche (22% di B.2+B.3) € 833,83

B.5 Incentivi per funzioni tecniche art.113 del D.Lgs.50/2016 (2% di A) € 638,60

B.6 Spese ANAC € 30,00

B.7 Spese commissioni 0,00

B.8 Imprevisti e accordi bonari € 752,85

B Totale Somme a disposizione € 13.070,00

C Importo complessivo dell'opera (A+B) € 45.000,00

PROGETTO DEFINITIVO

SOMME D'APPALTO

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

MANUTENZIONE  STRADE COMUNALI

QUADRO ECONOMICO

 
 

Che prevede una somma complessiva per l’effettuazione degli interventi sopra descritti di € 

45.000,00, fondi del bilancio comunale; 

 
Ritenuto di dover impartire appositi indirizzi al responsabile del servizio finanziario per 

l’inserimento delle risorse nel bilancio per l’anno2019 e dal responsabile del servizio tecnico per 

l’avvio delle procedure per la predisposizione del progetto dei lavori; 
 

Dato atto che trattandosi di atto d’indirizzo, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs.18 agosto 2000,n. 

267 non occorrono i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 

 
Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi; 

 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO della situazione critica dello stato attuale delle strade comunali, nelle vie 

“ Giovanni XXIII e Prazza de S’Erriu”; 

 

DI PROCEDERE col fine di mettere in sicurezza e protezione, e di quanto indispensabile per 

rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica e privata incolumità, la somma di € 45.000,00 da 

apposito bilancio comunale; 

 
DIAPPROVARE il relativo quadro economico: 



Finanziamento Ministero dell'interno € 0,00

Finanziamento Regionale € 0,00

Cofinanziamento Comunale € 45.000,00

TOTALE PROGETTO € 45.000,00

A.1 Lavori a base d'appalto € 31.000,00

A.4 Oneri per la sicurezza € 930,00

A Totale lavori € 31.930,00

B.1 I.V.A. sui lavori (22% di A) € 7.024,60

B.2

Spese Tecniche Progettazionedi fattibilità tecnica ed economica, Definitiva- 

Esecutiva, Direzione lavori, contabilità e C.S.P. e C.S.E -  parcella calcolata ai sensi 

del Decreto ministeriale 17 giugno 2016 € 3.644,35

B.3 CNPAIA (4% di B.2) € 145,77

B.4 IVA su Spese Tecniche (22% di B.2+B.3) € 833,83

B.5 Incentivi per funzioni tecniche art.113 del D.Lgs.50/2016 (2% di A) € 638,60

B.6 Spese ANAC € 30,00

B.7 Spese commissioni 0,00

B.8 Imprevisti e accordi bonari € 752,85

B Totale Somme a disposizione € 13.070,00

C Importo complessivo dell'opera (A+B) € 45.000,00

PROGETTO DEFINITIVO

SOMME D'APPALTO

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

MANUTENZIONE  STRADE COMUNALI

QUADRO ECONOMICO

 
 

Di dare mandato, in relazione all’intervento di cui al precedente capoverso, al responsabile del 

servizio finanziario per l’inserimento della somma di €.45.000,00 nel bilancio per l’anno 2019 

che troverà copertura alla Missione 10 - Programma 05 – Titolo 1- Macroaggregato 103 – 

Capitolo 2780/15/1 e Capitolo 2780/16/ per quanto riguarda le opere, mentre le spese tecniche di 

progettazione, troveranno copertura alla Missione 01 – Programma 06 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 103 , Capitolo 580/10/1. 

   
Di dare mandato all’istruttore dell’Ufficio di Polizia locale Vargiu Gesuino, e al 

Responsabile Finanziario per l’attivazione delle procedure utili alla realizzazione dei lavori. 
 

 

 

 

 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   TECNICO 

(Gualtiero Mameli)  

  

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  FAV0REV0LE 

  PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ASSENTE 

 (Gualtiero Mameli) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 6726 DEL 5 DICEMBRE 2019  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal  5 DICEMBRE 2019 , come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

Aritzo , lì  5 DICEMBRE 2019 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dottor Roberto Sassu 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata comunicata 

in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


